Exodi 28. 1.

Jerem. 23. 21.

Of. 8. 4.

volucres, etsi volatu suo ostenderent, ubi tellus esset, non littora tamen, non portus, aut maris sinus indicabant: unde siebat, ut miseri Naucleri, præcuntes secuti, non raro in scopulos impingerent, & diffractâ navi mergerentur. Idem prorsus contingit illis, qui absque Stellarum cognitione mari se committunt, seu, quod idem est, statum quandam arripiunt, cumque periculosum, à Deo non vocati, solumque humanis se motivis regi patiuntur, qualia sunt, auxilio cognatis esse, opes in familiam titulosque inferre. Hi naufragium passi, aut, ut clariùs dicam, æternæ beatitudinis jacturâ multatâ serò nimis intelligunt, longè se aberrâsse, quod cælum & os Domini in negotio gravissimo non interrogant antè, quàm illud aggredierentur. nec iis usi sunt dimensionibus, iis directionibus, quibus solis in portum, tutò appellere conceditur. Quod autem de statu Sacerdotali dixi, proportionem quadam de omni alio dictum esto. Quare nulli non Patrum incumbit, ut filiis suis serò inculcet: ut commendent se sapius Deo, quò suam voluntatem manifestare dignentur; ut Pœnitentiæ & SS. Eucharistiæ Mysteriis crebriùs usurpandis se addicant; ut Imaginem etiam quandam Sanctissimæ Matris Virginis, piis colentium studiis celebrent, piè visitent, eum in finem, ut in opere summi momenti expediundo, & à quo quasi totum dependet salutis nostræ negotium, dirigi mereantur. Christiano siquidem post Gratiâ finalem, nulla à Deo major confertî potest, quàm si

deur illi, bene inchoare, idque vitæ genus amplecti, in quo Deus illum vult vivere; & sic Divinam ejus providentiam in omnibus sequi, non autem temerè illam præire, nec tam duci velle, quàm ducere.

V. In hac ipsâ materiâ alius quipiam error non levis momenti mihi occurrit, quem contra filiorum libertatem committitis; & est, cum, eorum electionem non impeditis quoad vitæ genus, in eo tamen filium aut filiam collocare vultis invitò ac repugnantes. Erit nonnunquam, quem non pudeat sexcentis minis, & manu baculo armatâ cogere filiam, ut huic potius, quàm illi nubat. Nisi consenseris, dicet, neque tu patrem me potro compelles, nec ego te filiam credam. Unde necesse est, ut certicem inclinet misera, & jugum subest sanè quàm molestum; Maritum inquam ferat invitâ obtrusum. Quid autem? An Parens injustus gravi deinde religioni sibi ducit, injuriam tam palparem intulisse? tantæ omnino, & non majori, quàm si resistentem aliam huic potius, quàm illi arbori alligasset. Nascuntur subinde ex Matrimonio ejusmodi coactò tot peccata, adulteriorum, odiorum, discordiarum, quin & cædium nonnunquam ac machinationum, ut Parentem, si priùs ea secum animo reputaret, martire oporteret duriorum esse, si ferre ea posset, ne dicam, si auctor eorum esse vellet. Sacrosanctum Tridentinum Concilium anathemate illos Parentes ferit, qui filias suas invitò ac repugnantes ad vitam Monasticam compellunt.